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DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

REPROGRAMACIONES PRESUPUESTARIAS DE EGRESOS

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2022

(En délares de los Estados Unidos de Norteamérica)

- P t . . P t
Codigo Concepto Z;S::)l:::soo Reprogramaciones Rep'rog.ramflcmnes DZ?(;;E:;Z:
(aumentos) (Disminuciones)

51101 |SUELDOS $ 228647448 $ - $ - $ 2,286,474.48

51105 | DIETAS $ 81,000.00| $ - $ - $ 81,000.00
BENEFICIOS

51107 | A DICIONALES $ 14,812.50| $ - $ i} $ 14,812.50

51201 | SUELDOS $ 112,245.00| $ - $ - $ 112,245.00
POR REMUNERACIONES

51401 | pERMANENTES $ 16941768 $  9,818.11 $ i $ 179,235.79
POR REMUNERACIONES

51402 | LVENTUALES $ 8,418.39| $ - $ i $ 8,418.39
POR REMUNERACIONES

51501 | pERMANENTES $ 167,99193| $ - $ i $ 167,991.93
POR REMUNERACIONES

51502 | LVENTUALES $ 8,698.98| $ - $ ) $ 8,698.98
POR PRESTACION DE

51601 | GERVICIOS EN EL PAIS $ 6,000.00 | $ - $ ) $ 6,000.00
POR PRESTACION DE

51602 |SERVICIOS EN EL EL $ 1,250.01| $ - $ 1,250.01
EXTERIOR $ -
AL PERSONAL DE

51701 |SERVICIOS $ 31,250.01| $ 39,684.52 $ 70,934.53
PERMANENTES $ -
AL PERSONAL DE

51702 | SERVICIOS $ 5,000.01| $ - $ 5,000.01
EVENTUALES $ -
PRODUCTOS

54101 | ALIMENTICIOS PARA $ 61,250.00 -$  26,190.18 $ 35,059.82
PERSONAS $ -
PRODUCTOS

54103 | AGROPECUARIOS Y $ 7,425.01 -$ 888.11 $ 6,536.90
FORESTALES $ -
PRODUCTOS TEXTILES

54104 | ¢ VESTUARIOS $ 64,000.02 $ ) -$  3,500.25 $ 60,499.77
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54105

PRODUCTOS DE PAPEL
Y CARTON

5,250.00

106.63

5,356.63

54106

PRODUCTOS DE CUERO
Y CAUCHO

6,249.99

4,338.91

1,911.08

54107

PRODUCTOS QUIMICOS

217,971.05

29,765.86

247,736.91

54108

PRODUCTOS
FARMACEUTICOS Y
MEDICINALES

13,950.00

4,504.65

9,445.35

54109

LLANTAS Y
NEUMATICOS

13,749.99

8,305.16

5,444.83

54110

COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

118,749.99

180.51

118,569.48

54111

MINERALES NO
METALICOS Y
PRODUCTOS
DERIVADOS

35,863.61

5,954.83

29,908.78

54112

MINERALES
METALICOS Y
PRODUCTOS
DERIVADOS

28,023.49

14,904.13

13,119.36

54113

MATERIALES E
INSTRUMENTAL DE
LABORATORIOS Y USO
MEDICO

1,250.00

880.78

369.22

54114

MATERIALES DE
OFICINA

3,649.98

1,042.12

4,692.10

54115

MATERIALES
INFORMATICOS

22,749.99

6,672.96

16,077.03

54116

LIBROS, TEXTOS,
UTILES DE ENSENANZA
Y PUBLICACIONES

45,049.99

4,152.49

40,897.50

54117

MATERIALES DE
DEFENSA'Y
SEGURIDAD PUBLICA

7,500.00

7,500.00

54118

HERRAMIENTAS,
REPUESTOS Y
ACCESORIOS

33,712.54

8,476.60

42,189.14

54119

MATERIALES
ELECTRICOS

30,700.01

28,117.56

2,582.45

54121

ESPECIES MUNICIPALES
DIVERSAS

6,750.00

&L (P

11,850.00

18,600.00

54199

BIENES DE USO Y
CONSUMO DIVERSOS

94,156.60

21,466.80

72,689.80

54201

SERVICIOS DE ENERGIA
ELECTRICA

56,935.00

80,485.09

137,420.09

54202

SERVICIOS DE AGUA

45,353.09

9,054.62

54,407.71

54203

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

26,250.00

&L (A L& (P

4,986.37

31,236.37

54204

SERVICIOS DE
CORREOS

31.26

6.26

25.00
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54205

ALUMBRADO PUBLICO

96,000.00

46,592.76

49,407.24

54301

MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE
BIENES MUEBLES

6,249.99

1,808.42

4,441.57

54302

MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE
VEHICULOS

34,500.00

7,185.43

41,685.43

54303

MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE
BIENES INMUEBLES

11,499.99

10,723.46

776.53

54305

SERVICIOS DE
PUBLICIDAD

8,499.99

3,011.43

5,488.56

54307

SERVICIOS DE
LIMPIEZA'Y
FUMIGACIONES

2,499.99

833.33

1,666.66

54308

SERVICIOS DE
LAVANDERIA'Y
PLANCHADO

774.99

463.87

311.12

54309

SERVICIOS DE
LABORATORIOS

750.00

750.00

54313

IMPRESIONES,
PUBLICACIONES Y
REPRODUCCIONES

10,250.01

10,915.40

54314

ATENCIONES
OFICIALES

1,250.00

1,250.00

54316

ARRENDAMIENTO DE
BIENES MUEBLES

15,000.00

5,580.30

9,419.70

54317

ARRENDAMIENTO DE
BIENES INMUEBLES

11,250.00

11,250.00

54318

ARRENDAMIENTO POR
EL USO DE BIENES
INTANGIBLES

3,000.00

3,534.00

54399

SERVICIOS GENERALES
Y ARRENDAMIENTOS
DIVERSOS

40,250.00

16,299.02

23,950.98

54401

PASAJES AL INTERIOR

100.00

&

100.00

54402

PASAJES AL EXTERIOR

3,000.00

3,000.00

54403

VIATICOS POR
COMISION INTERNA

1,037.50

85.50

54404

VIATICOS POR
COMISION EXTERNA

6,000.00

6,000.00

54503

SERVICIOS JURIDICOS

310,000.00

56,333.96

366,333.96

54504

SERVICIOS DE
CONTABILIDAD Y
AUDITORIA

10,749.99

2,049.55

8,700.44

54505

SERVICIOS DE
CAPACITACION

4,645.00

1,000.00

3,645.00

54599

CONSULTORIAS,
ESTUDIOS E

1,500.00

1,500.00

$ -
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INVESTIGACIONES
DIVERSAS

54602

DEPOSITO DESECHOS

180,449.49

180,449.49

$ -

55307

DE EMPRESAS
PRIVADAS NO
FINANCIERAS

179,708.53

61,237.95

118,470.58

55509

DEVOLUCIONES DE
IMPUESTOS
PERCIBIDOS EN
EXCESO

1,250.01

1,250.01

55599

IMPUESTOS, TASAS Y
DERECHOS DIVERSOS

9,192.66

4,283.55

4,909.11

55601

PRIMAS Y GASTOS DE
SEGUROS DE
PERSONAS

33,750.00

956.70

34,706.70

55602

PRIMAS Y GASTOS DE
SEGUROS DE BIENES

13,750.00

9,263.70

23,013.70

55603

COMISIONES Y GASTOS

BANCARIOS

&~

31,302.49

31,158.40

55703

MULTAS Y COSTAS
JUDICIALES

&+~

1,250.01

&~

1,250.01

55799

GASTOS DIVERSOS

&

500.00

500.00

56303

A ORGANISMOS SIN
FINES DE LUCRO

3,750.00

@S || A P

1,000.00

4,750.00

56304

A PERSONAS
NATURALES

3,375.00

1,100.00

Sl - PPN

2,275.00

56305

BECAS

5,000.00

5,000.00

$ -

61101

MOBILIARIOS

3,250.02

38,176.08

41,426.10

61102

MAQUINARIAS Y
EQUIPOS

6,750.00

1,021.66

7,771.66

61103

EQUIPOS MEDICOS Y
DE LABORATORIOS

2,499.99

@~ | A (AR R

2,499.99

61104

EQUIPOS
INFORMATICOS

7,500.00

L5

4,257.23

3,242.77

61105

VEHICULOS DE
TRANSPORTE

LA A | L AL B A

1,000.00

&L || L A | A

1,000.00

61108

HERRAMIENTAS Y
REPUESTOS
PRINCIPALES

15,000.00

2,243.40

17,243.40

61199

BIENES MUEBLES
DIVERSOS

5,000.01

19,513.35

24,513.36

61403

DERECHOS DE
PROPIEDAD
INTELECTUAL

6,249.99

6,249.99

61501

PROYECTOS DE
CONSTRUCCIONES

15,000.00

11,800.00

3,200.00

61599

PROYECTOS Y
PROGRAMAS DE
INVERSION DIVERSOS

2,499.99

$

2,499.99
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61601 | VIALES 491,198.59| g . $ 146,151.06 345,047.53
DE EDUCACION Y

61603 | RECREACION 6,249.99 | $ - $ ) 6,249.99
ELECTRICAS Y

61606 | CoMUNICACIONES § 320718.04|$ 21180001 | ¢ ) $  532,518.05
SUPERVISION DE

61608 | NFRAESTRUCTURAS 5 1624977 ) $  2,776.26 $ 1347351
OBRAS DE

61699 |INFRAESTRUCTURA $ 142,405.54 -$ 9.04 $ 142,396.50
DIVERSAS $ -
DE EMPRESAS

71307 | PRIVADAS NO $  194218.62|$  6,433.18 $  200,651.80
FINANCIERAS $ -
CUENTAS POR PAGAR

72101 | 5EAROS ANTERIORES | & 1:260.359.80 | ¢ ) $ 351,738.44 $  908,621.36
WAL $7,377,366.59 | $539,673.32 -$979,101.37 $ 6,937,938.54




